17-02-2024 13:18:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento faz-se necessário, tendo em vista que no local informado funciona um comércio com
muita movimentação de mercadorias, de trânsito intenso, sem qualquer sinalização informando a reserva de um espaço
para carga e descarga.

Por outro lado, em frente ao estabelecimento comercial foi construído um grande complexo habitacional, o
que torna ainda mais difícil a operação de carga e descarga em frente ao mesmo.

Desta forma, é inconteste que a implantação do serviço postulado trará inúmeros benefícios à comunidade
local. Ante o exposto, requeremos que sejam tomadas as mais urgentes providências visando dar solução a esta
proposta que nos foi encaminhada por moradores do local.

PARA SOLICITAR A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PARA DISPONIBILIZAR E SINALIZAR VAGA
PARA CARGA E DESCARGA EM FRENTE AO ESTABELECIMENTO COMERCIAL LOCALIZADO NA AV. DR.
BEZERRA DE MENEZES, EM FRENTE AO Nº 734, BAIRRO JARDIM BRASILIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 28862/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17-02-2024 13:18:31

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total